Ita Domini in causa Hansen Ernstis aus dem Winckel und

desselben Creditoren, ventilata in Praefectura Bitterfeldensi,  
Mens. Jun. Anno 1633.  
Et in causa Johann Bohnens/ contra D. Conrad Müllern/  
Mens. Aug. Anno 1620.

#### DEFINIT. XI.

*Tertio cuidam Leuteratio partium litigantium tum-  
demum est communis, si huic intra decendum  
expresse adhæserit.*

Communis est leuteratio ab uno facta utrique  
litiganti, b. Const. 19. in pr. Supr. defin. 7. Sed  
non tertio: † Tum, quia actus agentium non ope-  
rantur in aliis ultra eorum intentionem, l. non omnis  
19. in pr. ff. si cert. petat. Dec. in l. 1. num. 38. vers. sed  
illa Regula negativa ff. de offic. ejus cui Andr. Gail.  
in tract. de arrest. Imper. c. 14. num. 3. † Tum,  
quod nullibi id dispositum reperiatur, nihil autem  
absque lege temere est asseverandum, l. dissentien-  
tis. 5. C. de repud. Novell. 2. c. 3. c. is qui in Eccl. 18.  
in fin. pr. extr. de sentent. excomm. in 6to. † Nec  
in practica habetur, quod lege non cavetur, Bald.  
in c. nihil. 44. num. 25. vers. item quod in lege extr.  
de elect. & elect. potest. Jason. in l. illam. 19. num. 8.  
C. de collat. † Nihilominus juvabitur tertius ra-  
tione sui interesse leuteratione partium litigantium,  
si huic verbis expressis adhæserit intra decen-  
dium à tempore sententiae publicatae, † scilicet,  
quia adhæsio ejusmodi est instar peculiaris leute-  
rationis, quam gravatus quilibet intra decendum  
interponere valet, Bald. in Auth. bodie C. de appella-  
lat. num. 6. Andr. Gail. lib. 1. observ. 122. num. 2.  
in fin.

Ita Domini in causa Vollrath Rauchhauptens contra Han-  
sen Ernst aus dem Winckel zu Bitterfeld/Mens. Jun. Anno 1633.  
(Verba sent. Hansen Otten Kölkers und Heinrich von Schwart-  
holzens Erben Erklärung aber / daß sie von des Rauchhäups  
Leuterung adhæren wollen/weil dieselbe binnen den zehn  
Tagen/dem vorigen gesprochenen Urtheil nach / nicht gesche-  
hen: Wie auch die von Oswald aus dem Winckels Erben ei-  
gewandte Leuterung seyn nicht zulässlichen/V.R.W.)

#### DEFINIT. XII.

*Sententia suspensa per Leuterationem potest mutari  
in deteriorius contra Leuterantem, etiam  
parte adversa non petente.*

Exinde quod dixi, leuterationem perinde atque  
appellationem esse beneficium utriusque parti  
commune, b. Const. 19. in pr. Supr. defin. 7. † infe-  
rendum porro est, contra leuterantem, duriorem  
sententiam declaratoriam, quam fuit sententia  
prior, proferri posse, etiam si adversa pars leuter-  
ationem non interposuerit, cum Modest. Pistor. part. 1.  
quest. 22. & Matth. Coler. part. 1. decis. 138. num. 5.  
† Nempe, quod suspensa per leuterationem senten-  
tia ab una saltē parte, etiam alterius partis, quin  
& judicis ipsius respectu, non transierit in rem judi-  
catam, ut nihil prohibeat eam justa ex ratione in  
commodum vel incommodum Leuterantis declara-  
re aut corrigere; † Nec debet quid imputari non  
leuteranti, cum ex utriusque leuteratione videatur  
aliquo modo laedi honor judicis, l. omnem honorem 10.  
C. quando provoc. non est necesse. Matth. Col. dict. de-  
cis. 138. n. 7. † Quod ipsum tamen cum mica salis ac-  
cipiendum est, ut ejus duntaxat articuli correctio,  
vel declaratio judici permissa censeatur, à quo leute-  
ratio fuit interposita, cum respectu reliquorū capi-  
tulorū sententia non fuerit suspensa à viribus rei ju-  
dicata: † Quidni ergo horum nomine sententia exe-  
cutioni mandari posset, † siquidem res judicata pa-  
ratam habet executionem, l. minor. annis 40. in pr. ff.  
de minor. l. si causam 2. C. de execut. rei judic. Jac. Schult.  
in addit. ad Modest. Pistor. part. 1. quest. 22. n. 24.